
UCHWAŁA Nr V/ 34 /2019 
RADY GMINY W CZERNIKOWIE

z dnia 27 lutego 2019

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernikowo na lata 
2019-2027

Na podstawie art.226, art.227, art.230 ust.6 i art243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r 
o finansach publicznych ( Dz. U. z 20l7r poz. 2077 j.t z późn. zm.) oraz art.18 ust. 
ustawy z dnia 8 marca I990r o samorządzie gminnym ( Dz.U. 20l8r poz. 994 j.t. z późn. 
zm )

uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje sie Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Czernikowo na 
lata 2019-2027 z prognozą długu i spłatą zobowiązań na lata 2019-2027 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 i 2

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy

§ 3. Uchwała wchodzi z życie z dniem podjęcia

Przewodniczący Rady Gminy



Uzasadnienie

Zwiększa się budżet o kwotę 84.452 zł

-81.058 zł „ Utworzenie i wyposażenie Klubu „ Senior+" w Czernikowie" to projekt; na realizację 
którego Gmina Czernikowo zyskała dofinansowanie ze środków Programu Wieloletniego „ Senior+" 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.
Całkowita wartość projektu to 101 326,00 zł, przy dofinansowaniu na poziomie 80% ( 81 058,00 zł) 
Kwota 20 268,00 zł wkładu własnego w realizowany projekt zostanie zabezpieczona i przesunięta z 
opracowania projektów inwestycyjnych.

- 2 000 zł zgodnie z podpisanym aneksem do umowy po stronie dochodów i wydatków zwiększa się 
dotację i wydatki na realizację projektu „Wsparcie działań podmiotu realizującego ZIT" z 
przeznaczeniem na delegacje służbowe.

- 1 394 zł zwrot niewykorzystanego wkładu własnego gminy za rok 2018 w projekcie EU-geniusz w 
naukowym labiryncie realizowanego przez Starostwo w Toruniu, w związku z tym zwiększa się 
dochody i wkład gminy w 2019 roku o kwotę 1 394 zł.

Zmniejsza się budżet o kwotę 29 641 zł

- 7 392 zł zmniejsza się subwencję oświatową i wydatki w oświacie zgodnie z pismem Ministerstwa 
Finansów z dnia 13 lutego 2019 r ST3.4750.1.2019

-22.249 zł zmniejsza się dotację na Budowę placu zabaw w Parku 700-lecia w miejscowości 
Czernikowo (17 106 zł), Budowę placu zabawa i siłowni zewnętrznej w miejscowości Mazowsze 
(356 zł), Budowę placu zabaw i siłowni zewnętrznej w miejscowości Steklinek ( 4 787 zł) i o tyle 
będzie mniejsza spłata pożyczek w Banku Gospodarstwa Krajowego Oddział w Toruniu na 
wyprzedające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej. (W 2018 roku wydatki na Budowę placów zabaw były mniejsze niż przyznana dotacja).



W ieloletnia Prognoza Finansowa 1)

z tego:

w  tym : w  tym :

w  tym :

W yszcze g ó ln ien ie D ochody ogó łe m  x D ochody b ieżące  x
d och o d y  z tytu łu  

udz ia łu  w e 
w p ływ ach  z 

p oda tku
docho d ow e g o  od 
osób  fizycznych

dochody z  tytu łu  
udz ia łu  w e  

w p ływ ach  z 
poda tku

d och odow ego  od 
o sób  praw nych

P oda tk i i op ła ty  ^

z poda tku  od 
n ie ru ch om o śc i

z  subw enc ji 
ogó lne j

z ty tu łu  d o ta c ji i 
ś ro dkó w  

p rzeznaczonych  
na ce le  b ieżące

D ochody 

m a ją tkow e  x

ze sp rzedaży 

m a ją tku  x

z ty tu łu  dotac ji 
o raz  ś ro dkó w  

p rzeznaczonych  
na inw estyc je

i-P 1 t.i i . i  1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1 A 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2

2019 43 312 180,00 40 497 837,00 4 553 634,00 13 000,00 5 383 700,00 2 530 COC.CO 19 890 161,00 10 487 098,00 2 814 343,00 10 000,00 2 804 343,00

2C2C 41 457 872,00 41 427 872,00 4 639 015,00 13 244,00 5 484 544,00 2 577 438.00 20 270 632,00 10 448 321,00 30 000,00 30 000,00 0,00

2021 42 227 144,00 42 197 144,00 4 725 997,00 13 492.CO 5 587 481,00 2 625 765,00 20 65C 706,00 10 644 227,00 30 00C.C0 30 000,00 0,00

2022 42 71C 840,00 42 680 840,00 4 814 609.C0 13 745.00 5 692 246.00 2 674 998,00 21 037 907,00 10 843 806,00 30 000,00 30 000,00 0,00

2023 43 036 647,00 43 006 647,00 4 862 755,00 13 882,00 5 749 168.00 2 701 748.00 21 248 286,00 10 952 244.00 30 000,00 30 C00.CC 0,00

2024 43 466 714,00 43 436 714,00 4 911 383.00 14 021,00 5 806 660,00 2 728 765,00 21 460 769,00 11 061 766.00 30 000,00 30 000.00 0,00

2025 43 901 082,0C 43 871 082,00 4 960 497,00 14 161,00 5 864 727,00 2 756 053,00 21 675 377,00 11 172 384,00 30 000,00 3C 000,00 0,00

2025 44 309 793,00 44 309 793,00 5 010 102,00 14 303,00 5 923 374,00 2 783 614,00 21 892 131,00 11 284 108,00 0,00 0,00 0,00

2027 44 752 891,00 44 752 891,00 5 C60 2C3.0C 14 446,00 5 982 608.00 2 811 450,00 22 111 052,00 11 396 949,00 0.00 0,00 0,00

1} Wzór może oyć stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przcdslawiore w kolumnach, a lata w wierszach
2) Zgocnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 20C9 r o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r poz 885 /  póż zm.J zwanej dalej .ustawą'. wieloletnia prognoza finansowa odejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W  sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się także eta lat 
wykraczających poza minimalny (4 letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.
3) W  pozycji wykazuje s:ę kwoty wszystkich podatków opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego, a nie tylko podatków i opłat lokalnych

Strona 1 z 10



z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

Wyszczególnienie Wydatki ogółem x

Wydatki bieżące x
z tytułu poręczeń i 

gwarancjix

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa w
art. 243 ustawy x

n a  s p ła tę  p rz e ję ty c h  
z o b o w ią z a ń  

s a m o d z ie ln e g o  
p u b lic z n e g o  z a k ła d u  

o o ie k i z d ro w o tn e j 
p rz e k s z ta łc o n e g o  n a  

z a s a d a c h  o k re ś lo n y c h  
w  p rz e p is a c h  o 

d z ia ła ln o ś c i 
le c z n ic z e j, w  

w y s o k o ś c i w  ja k ie j n ie  
p o d le g a ją

s f in a n s o w a n iu  d o ta c ją  

z  b u d ż e tu  p a ń s tw a  ^

wydatki na obsługę 
długu x odsetki i dyskonto 

określone w art
243 ust 1 ustawy x

o d s e tk i i d y s k o n to  
p o d le g a ją c e  

w y łą c z e n iu  z  lim itu  
s p ła ty  z o b o w ią z a ń , o 
k tó ry m  m o w a  w  a rt. 

2 4 3  u s ta w y , w  
te rm in ie  n ie  d łu ż s z y m  

n iż  9C d n i p o  
z a k o ń c z e n iu  

p ro g ra m u , p ro je k tu  lu b  
z a d a n ia  i o trz y m a n iu  

re fu n d a c ji z ty c h  
ś ro d k ó w  (b e z  o d s e te k  

i d y s k o n ta  o d  
z o b o w ią z a ń  na  w k ła d  

k ra jo w y ) x

o d s e tk i i d y s k o n to  
p o d le g a ją c e  

w y łą c z e n iu  z  lim itu  
sp i a ty  z c o c w ią z a n . o  
k tó ry m  m o w a  w  a rt. 
2 4 3  u s ta w y , z  ty tu łu  

z o b o w ią z a ń  
z a c ią g n ię ty c h  n a

w k ła d  k ra jo w y  x

Wydatki
majątkcwex

Lp 2 2.1 2.1.1 2 1,1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2 1 3.1.2 2.2

2019 40 191 563,00 38 189 106,00 0,00 0,00 X 690 COO.OC 690 000,00 1 000,00 65 000.00 2 002 457,00

2020 38 878 497,00 37 431 240,00 0,00 0,00 X 751 140,00 751 140,00 0,00 60 000,00 1 447 257,00

2021 39 597 769,00 37 855 800,00 0,00 0,00 X 717 198,00 717 198,00 0,00 55 000,00 1 741 969,00

2022 39 631 465,00 38 100 869,00 0,00 0,00 X 498 035,00 498 035,00 0,00 50 000,00 1 530 596,00

2023 40 557 272,00 38 440 988,00 0,00 0,00 X 462 125,00 462 125,00 0,00 45 000,00 2 116 284,00

2C24 40 817 339,00 38 703 277,00 0,00 0,00 X 344 625,00 344 625,00 0,00 40 000,00 2 114 062,00

2025 41 601 082,00 38 846 864,00 0,00 0,00 X 104 625,00 104 625,00 0,00 30 000,00 2 754 218,00

2026 43 489 793.CC 39 183 287,00 0,00 0,00 X 53 625,00 53 625,00 0,00 0,00 4 306 506,00

2027 43 922 891.CC 39 574 584,00 c .c o c .c o X 53 625,00 53 625,00 0,00 0,00 4 348 307,00

A) W pozycji wykazuje się kwety dla la-. Sudzclowych 2013-2018

Strona 2 ^10



z tego:

w tym: w tym: w tym w tym:

Wyszczególnienie Wynik budżetu x Przychody
budżetux

Nadwyżka 
budżetowa z lat

ubiegłych x

na pokrycie deficytu 
budżetu x

Wolne środki, o 
których mowa w 

art. 217 ust.2 pkt 6
ustawy x

na pokrycie deficytu 
budżetu x

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów
wartościowych x

na pokrycie deficytu 
budżetu x

Inne przychody 
mezwiązane z 
zaciągnięciem

długu x

na pokrycie deficytu 
budżetu x

Lp 3 4 4.1 4.1.1 <2 42 1 4.3 4.3.1 4.4 4 4.1

2019 3 120 617.00 C.00 0,00 0 ,0 0 0,00 O.CO C.OC 0,00 c .o c 0,00

2020 2 579 375.00 0.00 o .co 0 ,0 0 0,00 C.CC C.OC 0 ,0 0 0.00 0,00

2021 2 629 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

2022 3 079 375,00 0.00 0,00 0,00 0 ,0 0 O.OC 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0

2023 2 479 375.00 0 ,0 0 c .c c 0,00 0,00 O.OC 0,00 0,00 0,00 o .oc

2024 2 649 375,00 0,00 0 ,0 0 o .co 0,00 O.OC 0,00 0 ,0 0 0,00 0.00

2025 2 300 000.00 0,00 o .oc 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

2026 820 000,00 0,00 r\ no  U,u \j c ,c o c .o c O.OC 0,00 c .c c 0,00 0,00

2027 830 000.00 0,00 0,00 o .co 0,00 0,00 c ,c o o .co 0,00 0,00

5) W pozycji wykazuje s g w szczególności kwoty przychodów z tytułu prywatyzacji majątku oraz spłaty poZyczck udzielonych ze środków jednostki

Strona 3 1 10



z tego: Relacja zrównoważenia wydatków 
bieżących, o której mowa w art. 242 

ustawyw tym:

z tego:
Kwota 

zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
jednostkach 

zaliczanych do 
sektora finansów 

publicznych

Wyszczególnienie
Rozchody 
budżetu x

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i 
pożyczek oraz 

wykup papierów
wartościowych x

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa w
art. 243 ustawy x

kwota
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określonych w art.
243 ust 3 ustawy x

kwota
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określonych w art

243 ust 3a ustawyx

kwota
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń innych niż 
określone w art
243 ustawy x

Inne rozchody 
niezwiązane ze 

spłatą długu

Kwtota długu x Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a 
wydatkami 
bieżącymi

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o
środki a 
wydatkami 
bieżącymi,

pomniejszonymi 8' 
o wydatki

Lp s 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1 3 52 6 7 8 1 8.2

2019 3 120 617,00 3 120 617,00 1 216 242,00 816 242,00 400 000,00 c,co 0,00 18 366 875,00 0,00 2 308 731,00 2 308 731,00

2020 2 579 375,00 2 579 375,00 200 C00.CC 0,00 200 000,00 0,00 0,00 14 787 50C.C0 0,00 3 996 632,00 3 996 632,00

2021 2 629 375,00 2 629 375,00 800 00C.C0 0,00 800 000,00 c.co 0,00 12 158 125,00 0,00 4 341 344.00 4 341 344,00

2022 3 079 375,00 3 079 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 c,co 9 078 750,00 0,00 4 579 971,00 4 579 971,00

2023 2 479 375,00 2 479 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 599 375,00 0,00 4 565 659,00 4 565 659,00

2024 2 649 375,00 2 649 375,00 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 3 950 000,00 0,00 4 733 437.00 4 733 437,00

2025 2 300 000,00 2 300 000,00 405 000,00 0,00 405 000,00 0,00 0,00 1 650 000,00 0,00 5 024 218.00 5 024 218,00

2026 820 000,00 820 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 830 000,00 0,00 5 126 506,00 5 125 506,00

2027 830 000,00 830 000,00 0,00 0,00 0,00 c.co c,co 0,00 0,00 5 178 307,00 5 178 307,00

6) W pozycji wykazuje sic w szczególności wyłączenia wynikające z ar:, 36 ustawy z Oma 7 grudnia 2012 r. o zmianie r.icktćrych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowe; (OzU. poz. 1456 oraz z 2013 r poz. 1199) oraz kwoty wykupu obligacji przychodowych.
7) Skorygowanie o środki określone w przepisach dotyczy w szczególności powiększenia o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych, zgodnie z art. 242 ustawy,
8) Pomniejszenie wyda:sów bieżących, zgodnie ż art 36 ust 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej, dotyczy lat 2013-2C1S.

Strona 4 z 1C



Wyszczególnienie

Wskaźnik spłaty zobowiązań

W s k a ź n ik  p la n o w a n e ; 
łą c z n e j k w o ty  so -a ty  
z o b o w ią z a ń , o  k tó re j 

m o w a  w  a rt. 2 4 3  u s t 1 
u s ta w y , d o  d o c h o d ó w , 

b e z  u w z g lę d n ie n ia  
z o o o w ią z a ń  z w ią z k u  

w s p ó łtw o rz o n e g o  
p rz e z  ie c n o s tk ę  

s a m o rz ą d u  
!e 'y to r ia in e g c  i b e z  

u w z g lę d n ie n ia  
u s ta w o w y c h  w y łą c z e ń  

o rz y c a c a ją c y c h  na

d a n y  ro k x

W s k a ź n ik  p la n o w a n e j 
łą c z n e ; k w o ty  s p ła ty  
z o b o w ią z a ń , o  k tó re j 

m o w a  w  a rt 2 4 3  u s t 1 
u s ta w y , c o  d o c h o d ó w , 

b e z  u w z g lę d n ie n ia  
z o b o w ią z a ń  z w ią z k u  

w s p ó łtw o rz o n e g o  
p rz e z  je d n o s tk ę  

s a m o rz ą d u  
te ry to r ia ln e g o , p o  

u w z g lę d n ie n iu  
u s ta w o w y c h  w y -ą c z e ń  

p rz y p a d a ją c y c h  n a

d a n y  ro k x

K w o ta  z o b o w ią z a ń  
z w ią z k u

w s p ó łtw o -z o n e g o  
p rz e z  je o n o s tk ę  

s a m o rz ą d u  
te ry to r ia ln e g o  

o rz y p a d a ią c y c h  a o  
s p ła ty  w  d a n y m  ro k u  

b u d ż e to w y m , 
p o d le g a ją c a  

d o lic z e n iu  z g o d n ie  z 

a rt. 2 44 u s ta w y  x

W s k a ź n ik  p la n o w a n e j 
łą c z n e j k w o ty  s p ła ty  
z o b o w ią z a ń , o  k tó re j 

m o w a  w  a rt 2 4 3  u s t  1 
u s ta w y , d o  d o c h o d ó w , 

p o  u w z g lę d n ie n iu  
z o b o w ią z a ń  z w ią z k u  

w s p ó łtw o rz o n e g o  
p rz e z  je d n o s tk ę  

s a m o rz ą d u
te ry to r ia ln e g o  o ra z  c o  

u w z g lę d n ie n iu  
u s ta w o w y c h  w y łą c z e ń  

p rz y p a d a ją c y c h  n a

d a n y  ro k x

W s k a ź n ik  d o c r .c d ó w  
b ie ż ą c y c h  

p o w .ę k s z o n y c h  o 
d o c h o d y  z e  s p rz e d a ż y  

m a ią tk u  o ra z  
p o m n ie js z o n y c h  c  

w y d a tk i b ie ż ą c e , d o  
d c c n o c ć w  b u d ż e tu , 
u s ta lo n y  c !a  d a n e g o  

ro k u  (w s k a ź n ik

je d n o ro c z n y )  x

D o p u s z c z a ln y  
w s k a ź n ik  s p ła ty  

z o b o w ią z a ń  o k re ś lo n y  
w  a rt 2 4 3  u s ta w y , p o  

u w z g lę d n ie n iu  
u s ta w o w y c h  w y -ą c z e ń  

9 '\  o D lic z o n y  w  
o p a rc iu  o  o la n  3  

k w a rta łu  ro k u  
p o p rz e d z a ją c e g o  

p ie rw s z y  ro k  p ro g n o z y  
(w s k a ź n ik  u s ta lo n y  w  

o p a rc iu  o  ś re d n ią  
a ry tm e ty c z n ą  z  3  

p o o rz e d n ic h  la t)  x

D c p u s z c z a ln y  
w s k a ź n ik  s p ła ty  

z o b o w ią z a ń  o k re ś lo n y  
w  a r t  2 4 3  u s ta w y , do 

u w z g lę d n ie n iu  
u s ta w o w y c h  w y łą c z e ń , 
o b lic z o n y  w  o p a rc iu  o 

w y k o n a n ie  ro k u  
p o p rz e d z a ją c e g o  

o ie rw s z y  ro k  p ro g n o z y  
(w s k a ź n ik  u s ta lo n y  w  

c o a rc iu  c  ś re d n ią  
a ry tm e ty c z n ą  z  3

p o o rz e d n ic h  l a t ) x

In fo rm a c ja  o 
s p e łn ie n iu  w s k a ź n ik a  

s p ła ty  z o b o w ią z a ń  
o k re ś lo n e g o  w  a rt. 

2 4 3  u s ta w y , p o  
u w z g lę d n ie n iu  

z o b o w ią z a ń  z w ią z k u  
w s p ó łtw o rz o n e g o  
p rz e z  je d n o s tk ę  

s a m o rz ą d u  
te ry to r ia ln e g o  o ra z  po  

u w z g lę d n ie n iu  
u s ta w o w y c h  w y łą c z e ń , 
o b lic z o n e g o  w  o p a rc iu  

o  p la n  3  k w a r ta łó w  
ro k u  p o p rz e d z a ją c e g o

ro k  b u d ż e to w y  x

In fo rm a c ja  o 
s p e łn ie n iu  w s k a ź n ik a  

s p ła ty  z o b o w ią z a ń  
o k re ś lo n e g o  w  a rt 

2 ^ 3  u s ta w y , p o  
u w z g lę d n ie n iu  

z o b o w ią z a ń  z w ią z k u  
w s p ó łtw o rz o n e g o  
p rz e z  je d n o s tk ę  

s a m o rz ą d u  
te 'y to n a ln e g c  o ra z  p o  

u w z g lę d n ie n iu  
u s ta w o w y c h  w y łą c z e ń , 
o o iic z c n e g o  w  o p a rc iu  

o  w y k o n a n ie  ro ku  
o o p ^ e d z a ją c e g o  re k

b u c z e tc w y  x

LO 9 1 9 2 93 9 1, 9.5 9.6 96.1 97 9.7.1

2019 8,80% 5,84% 0,00 5,84% 5.35% 8,96% 9,03% TAK TAK

2020 8,03% 7,41% 0,00 7.41% 9,71% 7,62% 7,69% TAK TAK

2C21 7,93% 5,90% 0,00 5,90% 10,35% 7,68% 7,75% TAK TAK

2022 8,38% 8,26% C.CC 8,26% 10,79% 8,47% 8,47% TAK TAK

2023 6,83% 6,73% C,C0 6,73% 10,68% 10,28% 10,28% TAK TAK

2024 6,89% 5,42% C,C0 5,42% 10,96% 10,61% 10,61% TAK TAK

2025 5,48% 4.49% C,C0 4,49% 11,51% 10,81% 10,81% TAK TAK

2026 1,97% 1,97% 0,00 1.97% 11,57% 11,05% 11,05% TAK TAK

2027 1,97% 1,97% C,C0 1,97% 11,57% 11,35% 11,35% TAK TAK

9) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej oraz wyłączenia związane z emisją obligacji przychodowych. Identyczne wyłączenia dotyczą pozycji 9 6 1

Strona 5 z 1C



w tym na: Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

z tego:

Przeznaczenie Wydatki związane z

Wyszczególnienie
prognozowanej

nadwyżki
budżetowej

Spłaty kredytów, 
pożyczek i wykup 

papierów 
wartościowych

Wydatki bieżące 
na

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

funkcjonowaniem 
organów jednostki 

samorządu 
terytorialnego

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 
ustawy

bieżące majątkowe

Wydatki
inwestycyjne

12)kontynuowane '

Nowe wydatki 
inwestycyjne 13^

Wydatki 
majątkowe w 
formie dotacji

Lp 13 10.1 11.1 11.2 11.3 11.3.1 11.3.2 11 4 ii,5

2019 3 120 617.00 3 12C 617.0C 18 349 249,CO *  254 085,00 623 214.00 146 224,00 476 990,00 c . c o 1 525 467,00 476 990,00

2020 2 579 375.00 2 579 375,00 17 451 177.CO * 298 119.00 536 326.00 3 C39.00 533 287,00 0.00 522 346,00

2021 2 629 375.00 2 629 375,00 17 669 317.CO 4 351 845,CO 0,00 0,00 O.CO o . c c 1 741 969,00

2022 3 079 375.00 3 079 375,00 17 890 183.00 *  4C6 243,00 0,00 0,00 0.0C o . o c 1 530 596,00 0,00

2023 2 ^79 375,00 2 *79 375,00 18 069 085,00 4 450 305,00 0,0C 0,00 0,00 0,00 2 116 284,00 0,00

2024 2 6*9 375.00 2 649 375,00 18 249 776,00 4 494 808.CO 0,00 0,00 0,00 0,00 2 114 062,00

2025 2 3C0 OOO.OC 2 300 000,00 18 432 274,00 4 539 756.CO 0,00 0,00 0,0C 0,00 2 754 218,00

2026 820 OOO.OC 820 000,00 18 616 597,00 4 585 154.00 0,0C 0,00 0,00 o . o c 4 306 506,00 0,00

2027 830 OOO.OC 830 000,00 18 802 763,00 4 631 006,00 0,0C 0,00 0,00 0,00 4 348 307,CO

10) Przeznaczenie nadwyżki Budżetowej, inne niż spśily kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowycn. wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej
11) W pozycji wykazuje s ę kwoty wydatków w ranach zadać w‘asnych klasyfikowanych w dziale 7SC- Administracja publiczna w rozdziałach właściwych dla organów i urzędów jednostki samorządu terytorialnego 

(rozdziać od 75017 do 75C23).
12) W pozycji wykazuje Się wartość inwestycji rozpoczętych co najmniej w poprzednim roku budżetowym, którego dotyczy kolumna.
13) W pozycji wykazuje się wadość nowych inwestycji, które planuje się rozpocząć w roku. którego dotyczy kolumno

Strona 6 z 10



Wyszczególnienie

Finansowanie programów, projektów lub zacań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

Dochody bieżące 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mewa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Dochody 
majątkowe na 

programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Wydatki bieżące 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane 2 

udziałem 
środków. 0 

których mewa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Wydatki bieżące 
na realizację 

programu, 
projektu lub 

zadania 
wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów 
z podmiotem 

dysponującym 
środkami, c 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

środki określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy

w tym:

środki określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy

w  tym:

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów na 
realizację

programu, projektu 
lub zadania

środki określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy 
wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów 
na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

Lp 12.1 12.1.1 12.1 1 1 12.2 12.2.1 12.2.1.1 123 12.3.1 12 3 2

2019 153 818,00 149 887.00 0.00 2 779 343.00 2 779 343,00 838 491.00 184 611.00 149 888.00 0.00

2020 C.CO O.OC O.OC 0,00 0,00 O.OC 0.00 O.CO 0.00

2C21 0,00 O.CO C.OO 0.00 0.00 O.OC 0.00 0.00 0,00

2C22 0.00 O.CO C.CO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2C23 0.00 C.CO C.CO 0.00 O.CO C.CO O.OC 0.00 O.OC

202* 0,00 C.OO C.CO 0.00 O.CO 0.00 0.00 0,00 O.OC

2C25 0.00 0.00 C.CO O.CO 0.00 0.00 O.CO O.OC 0.00

2026 0,00 0.00 r\ r\r\ C.CO 0.00 O.OC C.CO O.CC 0.00

2027 O.OC 0.00 0,00 0.00 O.OC o.cc C.CO C.CO C.OO

14J W  pozycji 12.M  l  12.2.1.1. *2.3.2.12 4.2.. 12.5 1. 12.6.1. *2 7.1 oraz *2.8.*. wykazuje sie wyMc/n e kwoty wyri<aiqcc z u*nów ra realizacje orocrarcu projektu lub zadań a . . . .^ « ,v . ■ k i ^ ^ “ '^ ^ •y c ^ ra G z .e ^ ^ ^ a lc n ia p fO O n o z y . an^planoy/anyclidazawafaawcKfcstopfognozy

Strona 7 z 10



Wyszczególnienie

W y d a tk i m a ją tk o w e  
n a  p ro g ra m y , 

p ro je k ty  lu b  z a d a n ia  
f in a n s o w a n e  z  

u d z ia łe m  ś ro d k ó w , o 
k tó ry c h  m o w a  w  a rt 

5  ust. 1 p k t 2  i 3  
u s ta w y

w tym:

W y d a tk i m a ją tk o w e  
n a  re a liz a c ję  

p ro g ra m u , p ro je k tu  
lu b  z a d a n ia  

w y n ik a ją c e  w y łą c z n ie  
z z a w a r ty c h  u m ó w  z 

p o d m io te m  
d y s p o n u ją c y m  

ś ro d k a m i, o  k tó ry c h  
m o w a  w  a rt. 5  ust. 1 

p k t 2  u s ta w y

W y d a tk i n a  w k ła d  
k ra jo w y  w  z w ią z k u  z 
u m o w ą  n a  re a liz a c ję  
o ro g ra m u , p ro je k tu  

lu b  z a d a n ia  
f in a n s o w a n e g o  z 

u d z ia łe m  ś ro d k ó w , o 
k tó ry c h  m o w a  w  art, 
5 u s t. 1 p k t 2  u s ta w y  

b e z  w z g lę d u  na  
s to p ie ń  f in a n s o w a n ia  

tym i ś ro d k a m i

w tym:

W y d a tk i na  w k ła d  
k ra jo w y  w  z w ią z k u  z  

z a w a r tą  p o  d n iu  1 
s ty c z n ia  2 0 1 3  r, 

u m o w ą  n a  re a liz a c ję  
p ro g ra m u , p ro je k tu  lu b  

z a d a n ia
fin a n s o w a n e g o  w  co  

n a jm n ie j 6 0 %  
ś ro d k a m i. o  k tó ry c h  
m o w a  w  a rt. 5  u s t. 1

p k t 2  u s ta w y  ^

w tym:

P rz y c n o d y  z  ty tu łu  
k re d y tó w , p o ż y c z e k , 

e m is ji p a p ie ró w  
w a r to ś c io w y c h  
p o w s ta ją c e  w  

z w ią z k u  z  u m o w ą  na 
re a liz a c ję  p ro g ra m u , 
p ro je k tu  lu b  z a d a n ia  

f in a n s o w a n e g o  z 
u d z ia łe m  ś ro d k ó w , o 
k tó ry c h  m o w a  w  a rt 
5  u s t. 1 p k t 2  u s ta w y  

b e z  w z g lę d u  n a  
s to p ie ń  f in a n s o w a n ia  

tym i ś ro d k a m i

w tym:

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

w związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

w związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

w związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

LP 12.4 12.4 1 12.4.2 12.5 12.5.1 12.5 12.6.1 12.7 12 7.1

2 0 1 9 5 2 3  1 0 1 ,0 0 5 2 3  1 0 1 ,0 0 0 ,0 0 3 4  7 2 3 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 C.CO

2 0 2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 o,oc 0 ,0 0 C .0 0

202 1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 3 0 ,0 0 0 ,0 0 C .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 o.co

2 0 2 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 5 0 ,0 0 C ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 c.co

2 0 2 5 0 ,0 0 0 ,0 0 c.co 0 ,0 0 0 ,0 0 C.CO C ,C 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 7 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 c.co

15} Przez program, projekt lob zadanie finansowane w co najmniej 63% środkami, o których nowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, należy rozumieć także taki program, projekt lub zadanie przynoszące dochód, dla których poziom finansowania ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pki 2 ustawy, ustala się po odliczeniu 
zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu, projektu lub zadania.

Strona 8 z 1C



Wyszczególnienie

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego
wyniku

P rz y c h o d y  z ty tu łu  
K re d y tó w , p o ż y c z e k , 

e m is ji p a p ie ró w  
w a rto ś c io w y c h  
p o w s ta ją c e  w  

z w ią z k u  z  z a w a r tą  p o  
d n iu  1 s ty c z n ia  2 0 1 3  

r. u m o w ą  n a  
re a liz a c ję  p ro g ra m u , 
p ro je k tu  lu b  z a d a n ia  
f in a n s o w a n e g o  w  co  

n a jm n ie j 6 0 %  
ś ro d k a m i, o  k tó ry c h  
m o w a  w  a rt. 5 ust. 1 

p k t  2  u s ta w y

w tym:

K w o ta  z o b o w ią z a ń  
w y n ik a ją c y c h  z 
p rz e ję c ia  p rz e z  

je d n o s tk ę  sa m o rz ą d u  
te ry to ń a ln e g o  

z o b o w ią z a ń  p o  
lik w id o w a n y c h  i 

p rz e k s z ta łc a n y c h  
s a m o d z ie ln y c h  

z a k ła d a c h  o p ie k i 
z d ro w o tn e j

D o c h o d y  b u d ż e to w e  
z  ty tu łu  d o ta c ji 

c e lo w e j z  b u d ż e tu  
p a ń s tw a , o k tó re j 
m o w a  w  a rt. 196  

u s ta w y  z d n ia  15 
k w ie tn ia  2011  r. o 

d z ia ła ln o ś c i 
le c z n ic z e j jD z . U. z 
2 0 1 3  r. p o z  2 1 7  z 

p ó żn . zm .)

W y s o k o ś ć  
z o b o w ią z a ń  

p o d le g a ją c y c h  
u m o rz e n iu , o  k tó ry m  

m o w a  w  a rt. 190  
u s ta w y  o  d z ia ła ln o ś c i 

le c z n ic z e j

W y d a tk i na  s p ła tę  
p rz e ję ty c h  

z o b o w ią z a ń  
s a m o d z ie ln e g o  

p u b lic z n e g o  z a k ;a d u  
o o ie k i z d ro w o tn e j 

p rz e k s z ta łc o n e g o  n a  
z a s a d a c h  

o k re ś lo n y c h  w  
p rz e p is a c h  o 
d z ia ła ln o ś c i 

le c z n ic z e j

W y d a tk i n a  s p ła tę  
p rz e ję ty c h  

z o b o w ią z a ń  
s a m o d z ie ln e g o  

p u b lic z n e g o  z a k ła d u  
o p ie k i z d ro w o tn e j 
l ik w id o w a n e g o  n a  

z a s a d a c h  
o k re ś lo n y c h  w  
p rz e p is a c h  o 
d z ia ła ln o ś c i 

le c z n ic z e j

W y d a tk i n a  s p ła tę  
z o b o w ią z a ń  

s a m o d z ie ln e g o  
p u b lic z n e g o  z a k ła d u  

o p ie k i z d ro w o tn e j 
p rz e ję ty c h  d o  k o ń c a  
2 011  r n a  p o d s ta w ie  

p rz e p is ó w  o 
z a k ła d a c h  o p ie k i 

z d ro w o tn e j

W y d a tk i b ie ż ą c e  n a  
p o k ry c ie  u je m n e g o  

w y n ik u  f in a n s o w e g o  
s a m o d z ie ln e g o  

p u b lic z n e g o  z a k ła d u  
o p ie k i z d ro w o tn e j

w związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

t-p 12.8 12.8 1 13.1 13.2 13.3 134 13 5 13.6 13.7

2012 c.co 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 c,co O.CC 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 c,co 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 c.co 0,00 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 c.co 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10



Wyszczególnienie

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

Spłaty rat 
kapitałowych craz 
wykup papierów 
wartościowych, o 
których mewa w 

pkt. 5.1.. 
wynikające 

wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już
zaciągniętych x

Kwota długu, 
którego planowana 
spłata dokona się z 
wydatków budżetu

X

Wydatki
zmniejszające cług

X

w tym:

Wynik operacji 
niekasowych 

wpływających na 
kwotę długu ( m.in 
umorzenia, różnice

kursowe) x

spłata 
zobowiązań 

wymagalnych z lat 
poprzednich, 

innych niż w poz.
14.3.3 x

związane z 
umowami 

zaliczanymi do 
tytułów dłużnych 
wliczanych do 
państwowego 

długu publicznego
X

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i
gwarancji x

*-P 14.1 14.2 14 3 14.3.1 14 32 14.3.3 14 4

2019 3 120 617,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -125 000,00

2020 2 579 375,00 o.oc 0,00 0,00 0.00 0,00 -1 000 000,00

2021 2 629 375,00 0.00 0,00 0,00 O.OC 0,00 0,00

2022 3 079 375,00 c.co 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

2023 2 479 375.00 0,00 0,00 o.oc C.00 0,00 o.co

2024 2 649 375.00 o.co 0,00 o.oc C.00 o.oc o.co

2025 2 300 000.00 0.00 0,00 0,00 0,00 c ,co o.co

2C26 820 000.00 0.00 c .co C.00 0,00 0.00 c .co

2C27 630 000.00 0.00 0,00 0,00

oo' 0,00 c .co

• !".‘ormacja o soetnicrriu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w an. 243 ustawy po uwzględnieniu zobowiązań zw ązku współtworzonego przez jecncsikę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń zostanie automatycznie wygenerowana przez aplikację wskazaną przez Ministra 
Finansów, ó której m owaw$4 ust 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2015 r poz. 92). Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prcgnozowanycn przez jednostkę 
samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 9.6.-9 6 1 i pozycji z sekcji 16
"* Należy wskazać jedną z następu ącycn podstaw prawnych: ar! 2*0a ust. 4 / art. 240a ust 8 / art. 24Cb ustawy określającą procedurę jaką oajęta jest jednostka samorządu tcrytonalr.cgo.
x - pozyc c oznaczone symcolem ,x‘ sporzącza się ną ok'es. na klery zaciągnięto craz planuje się zaciągnąć zobowiązania ri-uZne (pmgreza kwoty długu). Okies ten nie podlega wydłużeniu w syluacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnycn poręczeń i gwarancji W  przypadku planowania wydarkuw z 
tytaki niewymagalnycn oeręczeń i gwarancji w okresie dłuższym niz okres, na który zaciągnięto craz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej 
pregnozy finansowej. W p^ypadku. gdy kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na p-zcdsięwzięca wykraczają pcza okres prognozy Kwoty Cługu !c pozycje oznaczone symbolem ,x sporzącza się do ostatniego roku. na który ustalono limit wydatków na realizację przedsięwzięć wieloletnich.

16! Pozycje sekcj 15 są wykazywane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego emitujące oPiigacje przychodowo 
• 7; Pozycje sekcj 16 wykazują wyłącznie jednostki objęte procedurą wynikającą z art 240a lub art. 243b ustawy

Strcna 10 z 10



Wykaz przedsięwzięć do WPF

Kwo:y w zl

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres realizacji
baczne nakłady 

finansowe Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023

Od Do

1

1 a

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 
- wydatki bieżące

1 272 532,00 

228 857,00

623 214.00 

146 224.00

536 326 .00 

3 039 .00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.b - wydatki majątkowe
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.l240,z póżn.zm.), z

1 043 665,00 476 990.00 533 287 ,00 0.00 0,00 0,00

1.1 212 020,00 140 636,00 0,00 0.00 0,C0 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 212 020,00 140 636 00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1 

1 1 7

Tworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego w Przedszkolu 
Publicznym w Czernikowie poprzez zatrudnienie nauczyciela 
wychowania przedszkolnego i personelu dodatkowego

Urząd Gminy 
Czernikowo 2018 2019 212 020.00 

0.00

140 536,00 

0 0 0

0 ,0 0

0,00

c.co 

0 00

o.co 0.00

1.2
1.2.1

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 
- wydatki bieżące

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.2.2
1.3

- wydatki majątkowe
Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego

0.00

1 060 512,00

0,00 

482 578.00 

5 588,00

0.00 

536 326 ,00 

3 03 9  00

0,00

0,00

o.oc
0,00

0,00

0,00
1.3.1 

1.3.1.1 EU-geniusz w naukowym labiryncie Urząd Gminy 
Czernikowo 2018 2 0 2 0 16 847,00 5 588,00 3 039 .00 0 .0 0

0,00

0 ,0 0

0,00

0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 1 043 665,00 533 287 .00 0.00 0.00
—

1.3.2.1

Poprawa bezpieczeństwa i komfortu życia mieszkańców oraz wsparcie 
niskoemisyjnego transportu drogowego poprzez wybudowanie dróg 
dla rowerów - droga rowerowa Osiek nac Wisłą -Sąsieczno-Zimny 
Zdrój-Czernikowo-Mazowsze z odgałęzieniem dc Obrowa

Urząd Gminy 
Czernikowo 2016 2 0 2 0 1 0 4 3  6 6 5 .0 0 4 7 6  9 9 0 .0 0 5 3 3  2 8 7  OC 0 .0 0 o.co o.co

Strona 1 z 2



Strona 2 z 2

L.p.

1
1.a
1.b

Limit 2024

0,00
0,00
0.00

Limit 2025

0,00
0,00
0,00

Limit 2026

0,00
0,00
0,00

Limit 2027

0.00
0,00
0,00

Limit
zobowiązań

0.00
0,00
0.00

1.1

1.1.1

1 1.1.1

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

000

0,00

0,00

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1
1.2.2

0,00
0,00

0,00
0,000,00 0.00 0,00

1.3
1.3.1

1.31.1 

13 2

0,00
0,00

0,00

0,00
0.00

0.00

0.00
0,00

0.00

0,00
0,00

0.00

0,00
0,00

0,00

1.3.2.1 0,00 0,00 c,co 0.00


